ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.06.2015 N2 2207-ПЗС

г. Екатеринбург

О награждении Почетной грамотой
ЗаконодательногоСобрания
Свердловекой области

Законодательное Собрание Свердловекой области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Наградить Почетной грамотой ЗаконодатеЛьного Собрания Свердлов

екай области:

1. Авхадиеву Зухру Закиевну, учителя английского языка муниципально

го автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия NQ 104
«Классическая гимназия» (город Екатеринбург), за большой вклад в обу

чение и воспитание подрастающего поколения.

·2. Архангельскую Анну Анатольевну, кандидата технических наук, до

цента кафедры термообработки и физики металлов Института материа

ловедения и металлургии федерального государственного автономного

образовательного учреждения высшего профессионального образова

ния «Уральский федеральный университет имени первого Президента

России Б.Н.Ельцина», за большой вклад в подготовку высококвалифи

цированных специалистов.

3. Балаеву Светлану Анатольевну, секретаря руководителя отдела доку

ментацианнаго обеспечения управления открытого акционерного об

щества «ЕВР АЗ Нижнетагильский металлургический комбинат», за

большой вклад в обеспечение деятельности предприятия.

4. Батыршину Надежду Михайловну, технолога по производству и об

щественному питанию Каменекого районного потребительского об

щества Свердловекой области, за большой вклад в развитие потреби

тельской кооперации в Каменеком городском округе.

2

5. Буйносову Нину Ивановну, члена Екатеринбургского отделения Обще

российской общественной организации «Союз писателей России», за
большой вклад в развитие литературы в Свердловекой области.

6. Бурмасова Александра Васильевича, водителя автомобиля администра
тивно-хозяйственного отдела муниципального казенного учреждения

«Центр технического обеспечения» (Красноуфимский район), за боль

шой вклад в обеспечение деятельности учреждения.

7. Васильеву Ирину Владимировну, учителя муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная шко

ла N2 34» (город Каменск-Уральский), за большой вклад в обучение и
воспитание подрастающего поколения.

8. Вьюхина Владимира Васильевича, члена Совета ветеранов муници

пального образования «посёлок Уральский», за активную обществен

ную деятельность.

9. Галимова Наиля Мухаматнуровича, машиниста тепловоза цеха ремонта

и эксплуатации локомотивов управления железнодорожного транспорта

открытого акционерного общества «ЕВР АЗ Нижнетагильский метал

лургический комбинат», за большой вклад в развитие предприятия.

1 О. Гречишникова Владимира Ивановича, главного врача филиала N2 6 ав
тономной некоммерческой организации «Объединение «Стоматология»

(город Екатеринбург), за большой вклад в оказание стоматологической

помощи населению города.

11. Григорьеву Веру Николаевну, главного бухгалтера муниципального ка

зенного общеобразовательного учреждения «Ницинская основная об

щеобразовательная школю> (Ирбитское муниципальное образование),
за большой вклад в обеспечение деятельности учреждения.

12. Долинга Бориса Анатольевича, члена Правления Екатеринбургского от

деления Общероссийской общественной организации «Союз писателей

России», за большой вклад в развитие литературы в Свердловекой об

ласти.

13. Дулепава Вадима Юрьевича, ответственного секретаря Екатеринбург

ского отделения Общероссийской общественной организации «Союз пи
сателей России», за большой вклад в развитие литературы в Свердлов

екай области.

14. Зеленина Владимира Викторовича, электромеханика по средствам ав

томатики и приборам технологического контроля центральной лабора

тории метрологии открытого акционерного общества «Первоуральский

динасавый завод», за большой вклад в развитие предприятия.

3

15. Зяблицева Евгения Геннадьевича, депутата Законодательного Собрания
Свердловекой области, за большой вклад в развитие законодательства
Свердловекой области.

16. Иванова Германа Владимировича, члена Правления Екатеринбургского
отделения Общероссийской общественной организации «Союз писате
лей России», за большой вклад в развитие литературы в Свердловекой
области.

17. Измайлова Камиля Ягваровича, члена Совета Нижнетагильскоrо от

деления Региональной общественной организации ветеранов погранич

ных войск Свердловекой области «Граница», за большой вклад в воен

но-патриотическое воспитание молодежи.

18. Казарина Юрия Викторовича, доктора филологических наук, профессо
ра, члена Правления Екатеринбургского отделения Общероссийской

общественной организации «Союз писателей России», за большой
вклад в развитие литературы в Свердловекой области.

19. Каплунева Юрия Михайловича, члена Екатеринбургского отделения Об
щероссийской общественной организации «Союз писателей России», за
большой вклад в развитие литературы в Свердловекой области.

20. Кареву Ирину Алексеевну, контролера в производстве черных металлов

(старшего) управления технического контроля открытого акционерного

общества «ЕВР АЗ Нижнетагильский металлургический комбинат», за

большой вклад в развитие предприятия.

21. Клементьева Владимира Константиновича за большой вклад в развитие

открытого акционерного общества «ЕВР АЗ Нижнетагильский метал

лургический комбинат».

22. Климина Андрея Алексеевича, начальника цеха по электрообеспечению

дирекции по обслуживанию и ремонту энергооборудования филиала

общества с ограниченной ответственностью «Русская инжиниринговая

компания» в городе Каменске-Уральском, за большой вклад в развитие

предприятия.

23. Крушину Ольгу Георгиевну, начальника бюро по планированию произ

водства цеха прокатки широкополочных балок открытого акционерного
общества «ЕВР АЗ Нижнетагильский металлургический комбинат», за

большой вклад в развитие предприятия.

24. Кузина Сергея Николаевича, заведующего терапевтическим отделением

государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердлов

екай области «Качканарская центральная городская больница», за боль
шой вклад в оказание медицинской помощи населению города Качка

нара.

4

25. Куссмауля Александра Гельмутовича, председатеяя общественной ор

ганизации - Первичной профсоюзной организации Российского про
фессионального союза железнодорожников и транспортных строителей
Екатеринбургского электровозаремонтного завода, за активную об
щественную деятельность.

26. Лавелина Юрия Николаевича, начальника автоколонны N2 2 государст
венного казенного учреждения Свердловекой области «Автохозяйство

Правительства Свердловекой области», за большой вклад в развитие

учреждения.

27. Лихачёву Ирину Ильиничну, учителя технологии муниципального ав

тономного общеобразовательного учреждения «Гимназия N2 104 «Клас
сическая гимназия» (город Екатеринбург), за большой вклад в обучение

и воспитание подрастающего поколения.

28. Лошакаву Валентину Константиновну, техника бюро технической до

кументации откр:ытого акционерного общества «Пневмостроймашина»

(город Екатеринбург), за большой вклад в развитие предприятия.

29. Лушину Лидию Александровну, председателя профкома открытого
акционерного общества «Ревдинский кирпичный завод», за большую

работу по защите трудовых и социально-экономических прав и интере

сов работников завода.

30. Малахову Людмилу Геннадьевну, специалиста по составлению смет от

дела жилищно-коммунального хозяйства администрации Муниципаль

ного образования Красноуфимский округ, за большой вклад в развитие

жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном образовании.

31. Мананкову Валентину Борисовну, лущильщика пленки цеха спецпро

дукции производства спецпродукции и ПВХ открытого акционерного

общества «Уралхимпласт» (город Нижний Тагил), за большой вклад в

развитие предприятия.

32. Маркова Вячеслава Филипповича, доктора химических наук, профессо

ра, заведующего кафедрой физической и коллоидной химии Химико

технологического института федерального государственного автоном

ного образовательного учреждения высшего профессионального обра

зования «Уральский федеральный университет имени первого Прези

дента России Б.Н.Ельцина», за большой вклад в подготовку высококва

лифицированных специалистов.

33. Марковскую Светлану Алексеевну, начальника бюро технической до
кументации открытого акционерного общества «Пневмостроймашина»

(город Екатеринбург), за большой вклад в развитие предприятия.

5

34. Масленникову Любовь Федоровну, главного бухгалтера Екатеринбург

ского отделения Общероссийской общественной организации «Союз пи
сателей России», за большой вклад в обеспечение деятельности органи

зации.

35. Маслову Надежду Павловну, помощника депутата Законодательного
Собрания Свердловекой области, за активную общественную деятель

ность.

36. Медведева Алексея Владимировича, директора Фонда «Красноураль

ский фонд поддержки предпринимательства», за активную обществен

ную деятельность.

3 7. Медведеву Валерию Вадимовну, заместителя директора по общим во

просам муниципального бюджетного образовательного учреждения до

полнительного образования детей «Центр внешкольной работы «Объ

единение детских и подростковых клубов «Социум» (город Екатерин

бург), за большой вклад в обеспечение деятельности Центра.

38. Мезенову Наталью Викторовну, ведущего юрисконсульта юридическо- ·
го отдела филиала «Рефтинская ГРЭС» открытого акционерного об

щества «Энел Россия», за большой вклад в обеспечение деятельности

предприятия.

39. Микитае Ирину Николаевну, учителя биологии муниципального ав

тономного общеобразовательного учреждения «Гимназия N2 104 «Клас
сическая гимназия» (город Екатеринбург), за большой вклад в обучение

и воспитание подрастающего поколения.

40. Миронову Марину Олегердовну, педагога-психолога муниципального

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образова

ния детей «Центр внешкольной работы «Объединение детских и под

ростковых клубов «Социум» (город Екатеринбург), за большой вклад в

воспитание подрастающего поколения.

41. Мирошниченко Максима Ивановича, заместителя главного инженера

по ремонту блоков 500 МВт - начальника управления по ремонту бло

ков 500 МВт филиала «Рефтинская ГРЭС» открытого акционерного
общества «Энел Россия», за большой вклад в развитие предприятия.

42. Мишина Юрия Васильевича, водителя общества с· ограниченной ответ

ственностью «Тавра» (село Русская Тавра Красноуфимского района), за

большой вклад в развитие предприятия.

43. Насырову Нину Нагимулловну, машиниста крана металлургического

производства цеха сопровождения производства открытого акционер

ного общества «Синарский трубный завод» (город Каменск-Ураль

ский), за большой вклад в развитие предприятия.

6

44. Новикову Наталию Петровну, ведущего специалиста административно

го управления открытого акционерного общества «ЕВР АЗ Нижнета
гильский металлургический комбинат», за большой вклад в развитие
предприятия.

45. Осипова Вадима Вениаминовича, члена Правnения Екатеринбургского
отделения Общероссийской общественной организации «Союз писате
лей России», за большой вклад в развитие литературы в Свердловекой

области.

46. Павленко Леонида Владимировича, учителя технологии муниципально

го автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия ,NQ 104
«Классическая гимназия» (город Екатеринбург), за большой вклад в обу

чение и воспитание подрастающего поколения.

4 7. Пермякаву Елену Валентиновну, диспетчера производственного отдела

открытого акционерного общества «Синарский трубный завод» (город

Каменск-Уральский), за большой вклад в развитие предприятия.

48. Перову Татьяну Евгеньевну, ведущего инженера-конструктора проект

но-конструкторского института «Ником-проект» - структурного под

разделения открытого акционерного общества «ЕВР АЗ Нижнетагиль

ский металлургический комбинат», за большой вклад в развитие пред

приятия.

49. Петрову Светлану Васильевну, пробаотборщика трубопрокатного це
ха .N!! 2 открытого акционерного общества «Синарский трубный завод»
(город Каменск-Уральский), за большой вклад в развитие предприятия.

50. Пивовараву Ольгу Ивановну, председателя Комитета по управлению

муниципальным имуществом администрации Ирбитского муниципаль

ного образования, за балыпой вклад в обеспечение деятельности ис

полнительного органа муниципального образования.

51. Попову Рафию Умяровну, учителя географии муниципального автоном

ного общеобразовательного учреждения «Гимназия ,NQ 104 «Класси
ческая гимназия» (город Екатеринбург), за большой вклад в обучение и
воспитание подрастающего поколения.

52. Поро.шину Елену Анатольевну, аппаратчика-гидраметаллурга цеха де

композиции и выпарки дирекции по глиноземному производству

Уральского алюминиевого завода - филиала открытого акционерного

общества «СУАЛ» (город Каменск-Уральский), за большой вклад в

развитие предприятия.

7

53. Поспелова Владимира Николаевича, слесаря аварийно-восстанови
тельных работ 4 разряда участка по обслуживанию сельских котельных
открытого акционерного общества «Полевская коммунальная компа

ния», члена Добровольной пожарной дружины села Мраморское, за
большой вклад в развитие предприятия и активную общественную дея
тельность.

54. Раудштейн Елену Анатольевну, директора Регионального центра кор

поративных отношений «Урал», директора Благотворительного фонда

«ЕВР АЗ» -Урал» филиала общества с ограниченной ответственностью
«ЕвразХолдинг» в городе Нижний Тагил, за активную благотворитель

ную деятельность.

55. Рахмангулава Нуруллу Вагановича, электрогазосварщика цеха N2 5 по
производству поротков цветных металлов открытого акционерного об

щества «Каменск-Уральский завод по обработке цветных металлов», за

большой вклад в развитие предприятия.

56. Россину Наталью Георгиевну, кандидата химических наук, старшего

научного сотрудника кафедры термообработки и физики металлов

Института материаловедения и металлургии федерального государст

венного автономного образовательного учреждения высшего профее

сианального образования «Уральский федеральный университет имени

первого Президента России Б.Н.Ельцина», за большой вклад в подго

товку высококвалифицированных специалистов.

57. Сапарову Гулянису Закировну, ведущего специалиста отдела капиталь

ного строительства муниципального казенного учреждения «Управле

ние жилищно-коммунального хозяйства и энергетики» городского ок

руга Красноуральск, за большой вклад в обеспечение деятельности

управления.

58. Ситулину Елену Валерьевну, заведующую амбулаторным лечебно
диагностическим психоневрологическим отделением - врача-психиатра

государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердлов

екай области «Свердловская областная клиническая психиатрическая

больница», за большой вклад в оказание медицинской помощи населе

нию Свердловекой области.

59. Скулкина Виктора Леонидовича, горнорабочего очистного забоя шахты
«Южная» общества с ограниченной ответственностью «Березовский

рудник», за большой вклад в развитие предприятия.

60. Соколова Виктора Владимировича, слесаря-ремонтника цеха ремонта

металлургического оборудования N2 5 управления главного механика
открытого акционерного общества «ЕВР АЗ Нижнетагильский метал
лургический комбинат», за большой вклад в развитие предприятия.

8

61. Соколову Ирину Александровну, пирометриста прокатиого цеха от
крытого акционерного общества <<Каменск-Уральский металлургичес

кий завод», за большой вклад в развитие предприятия.

62. Сырникову Ирину Егоровну, начальника отдела отчетности и учета ад

министрации Волчанекого городского округа, за большой вклад в обес

печение деятельности исполнительного органа муниципального обра

зования.

63. Травникаву Наталью Николаевну, машиниста насосных установок прес

сового цеха открытого акционерного общества «Каменск-Уральский ме

таллургический завод», за большой вклад в развитие предприятия.

64. Филенкову Клавдию Геннадьевну, ветерана муниципальной службы

Администрации городского округа Сухой Лог, за большой вклад в раз

витие местного самоуправления в городском округе.

65. Фольца Юрия Андреевича, директора муниципального унитарного
предприятия Муниципального образования город 'Ирбит «Ирбит-Авто

Транс», за большой вклад в развитие предприятия.

66. Харлашину Светлану Викторовну, главного специалиста администра

тивного управления открытого акциоuерного общества «ЕВР АЗ Ниж

нетагильский металлургический комбинат», за большой вклад в разви

тие предприятия.

67. Христич Лилию Николаевну, электросварщика ручной сварки огне

упорного цеха ]'[Q 2 открытого акционерного общества «Первоураль
ский динасавый завод», за большой вклад в развитие предприятия.

68. Худорожкову Ольгу Ивановну, заведующую организационным отделом

администрации Ирбитского муниципального образования, за большой
вклад в обеспечение деятельности исполнительного органа муници

пального образования.

69. Цой Ольгу Николаевну, ведущего инженера-энергетика отдела главно

го энергетика открытого акционерного общества «Синарский трубный

завод» (город Каменск-Уральский), за большой вклад в развитие пред

приятия.

70. Чапиеву Аксану Семеновну, старшую медицинскую сестру отделе

ния ]'[Q 14 государственного бюджетного учреждения здравоохранения
Свердловекой области «Свердловская областная клиническая психиат

рическая больница», за большой вклад в оказание медицинской помощи

населению Свердловекой области.

9

71. Чередникеву Ирину Викторовну, менеджера отдела организационной

культуры дирекции по персоналу Уральского алюминиевого завода

филиала открытого акционерного общества «СУАЛ>> (город Каменск

Уральский), за большой вклад в развитие предприятия.

72. Чернову Ирину Сергеевну, заместителя главного врача по медицин

ской части государственного бюджетного учреждения здравоохранения

Свердловекой области «Городская больница N2 1 город Нижний Тагил»,
за большой вклад в оказание медицинской помощи населению города.

73. Шеф Елену Владимировну, заведующую архивом отдела документаци

онного обеспечения управления открытого акционерного общества
«ЕВР АЗ Нижнетагильский металлургический комбинат», за большой

вклад в обеспечение деятельности предприятия.

74. Шипицину Юлию Геннадьевну, заместителя начальника муниципаль

ного казенного учреждения «Уnравление культуры городского округа

Красноуральсю>, за большой вклад в развитие молодежной политики в

городском округе.

75. Южанина Владимира Андреевича, директора по персоналу и общим

вопросам открытого акционерного общества «Ревдинский кирпичный

завод», за большой вклад в развитие предприятия.

76. Яковлева Юрия Васильевича, заместителя начальника по техническо

му обслуживанию и ремонту оборудования доменного цеха открытого

акционерного общества «ЕВР АЗ Нижнетагильский металлургический

комбинат», за большой вклад в развитие предприятия.

77. Ярина Дениса Юрьевича, члена президиума Свердловекой региональ

ной общественной организации «Многодетные семьи Урала» (город

Екатеринбург), за активную общественную деятельность.

Председатель

Законодательного Собра Л.В.Бабушкина

		2015-06-11T11:46:44+0500
	Малышева 101
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"